FB Finanzen Ubersicht iiber- und auRerplanmiRige Auszahlungen investiver Finanzhaushalt Anlage 3 zu MV-StVV-183-21
Deckungsquelle
MaB- . Haushalts- . .. Produkt Konto MaB- . Antrags-
Produkt Konto e MaBnahmebezeichnung buchungsart Betrag Bezeichnung bzw. Begriindung e MaBnahmebezeichnung o
Notarkosten, Grundbucheintragungen etc.fir Erwerb und Herrichtung Grdstk.
11106 782100 900 Grundstiicksangelegenheiten APL 500,00 €|Grundstuickskauf-Gemarkung Vetschau,Flur 10,Flurstiick 11106 785300 324 Stradow-1-359 (1.200m2), 360 09.01.2020
2 (1.321m2)
54101 785300 340 |Ausbau Markt APL 600,00 €|Betonelement zur Absperrung Markt (unter Winkel) 55101 783100 100  |Investitionen niedriger 10.000 € | 30.01.2020
55302 785300 100 Investitionen niedriger 10.000 € APL 1.500,00 €|Schaffung Parkmdglichkeiten Friedhof Suschow 55301 785300 100 Investitionen niedriger 10.000 € | 10.02.2020
Parkplatz Park & Ride am . y . A . . .
54101 785200 434 |Bahnhof (Grdstk. Vetschau-4- APL 140.000,00 €] 2ischenfinanzierung gemaB Eilentscheidung 54101 785200 445  |neuer Eigenheimstandort, 03.02.2020
546) BM/Vors.StVV vom 07.02.2020 ErschlieBung
Uberdachung Terrasse Nordseite Erstellung Genehmigungsplanung Errichtung neuer Eigenheimstandort,
57303 785100 316 Fw./MZG Stradow APL 3.000,00 € Uberdachung am MZG Stradow-Zusage BM an OB 54101 785200 445 ErschlieBung 20.02.2020
57303 785300 100 |Investitionen niedriger 10.000 € APL 10.000,00 €|ADsauganiagen Feuerwehr Raddusch/StradowSuschow- | - 500, 785100 301 |Kita "Rappelkiste” 19.02.2020
Planungsansatz im EHH 2019
Riickzahlung StraBenbaubeitrag ErschlieBung neuer
54101 781700 399 |PestalozzistraBe APL 51.819,58 €|verwaltungsgerichtliches Verfahren VG 2 K 499/12 nach 54101 785200 450 Eigenheimstandort J.-Gagarin- 07.04.2020
gerichtlichem Vergleich Str.
Offentliche Griinfldche W.-Pieck- fachsepzifische Planung inkl. LV war Voraussetzung fiir Ausbau F.-Ludwia-Jahn-StraBe
55101 785300 320 |StraBe entlang Zaunanlage APL 3.300,00 €|Forderung durch MaBn.Ausgleichs-und 54101 785200 435 . 9 28.04.2020
5 ab2018: 1 + 2 BA
Friedhof Ersatzpflanzungen des LK OSL
Offentliche Griinflache W.-Pieck- Ausbau F.-Ludwig-Jahn-StraBe
55101 785300 320 |[StraBe entlang Zaunanlage APL 100,00 €|Nachtrag da Deckung nicht ausreichend fiir Rechnung 54101 785200 435 o 9 05.05.2020
A ab2018: 1 + 2 BA
Friedhof
55301 785300 100 |Investitionen niedriger 10.000 € UPL 1.500,00 €|ETNOhung um 1.500€ auf urspr. HH-Ansatz fir 55301 785300 302 |Friedhof Vetschau, Infrastruktur | 17.07.2020
Erneuerung Zaun Friedhof Wistenhain
54101 785200 442 |Radweg Grébendorfer See APL 2.800,00 €| -éférung und Montage versenkbarer Poller (Ersatz) 54101 785200 417  |Emeuerung Rohrdurchlass bei | - 7 55
Radweg Grabendorfer See Gefahrauf offentl. Wegen
Deckenschluss Dorfanger Auftragsnachtrag musste vergeben werden um die
54101 785200 443 FleiBdorf 9 UPL 20.000,00 €|Fertigstellung nicht zu gefahrden (zusétzl.zu Erhdhung 54101 785200 310 Erneuerung Schonebegker Str. 07.09.2020
Ansatz 1.NT)
Verbesserung bzw. Wiederherstellung Anbau Fw.-H.-Heine-Str.:
Beschaffung Transportfahrzeu Einsatzbereitschaft FF Vetschau/Befassung in Anschaffung feste, mobile
12601 783100 217 9 P 9 APL 15.000,00 € sk 9 12601 783100 216  |Tankstelle, Einsatzspinde und | 30.09.2020
Jugendfeuerwehren Haushaltsdebatte zum urspriinglichen 2.NT DHH sonstige Ausstattun
2020/2021/Zustimmung durch Abgeordnete 9 9
42402 783200 100 |Investitionen niedriger 10.000 € APL 176,00 €|Anschaffung eines Akku-Schraubers fiir notwendige 21102 783100 100  |Investitionen niedriger 10.000 € | 07.10.2020
Reparaturarbeiten
36502 783200 100 |Investitionen niedriger 10.000 € APL 620,00 €| Anschaffung Luftentfeuchter zwecks Erteilung 36502 785300 308  |Kita Rappelkiste, Ersatz 09.10.2020
Betriebserlaubnis Kita Rappelkiste Kletterkombination
54101 785200 443  |Deckenschluss Dorfanger uPL 24.800,00 €| >chichtenaufbau erfordert grundhaften Ausbau, ohne 57303 785100 304 |Mehrzweckgebaude OT Laasow | 09.10.2020
FleiBdorf droht Baustop
Errichtung Mast und funktechn.Anbindung der Bestands- Léschwasserbrunnen und
12601 785300 305 |Alarmierungseinrichtungen UPL 500,00 €|Sirene Laasow-glinstigstes Angebot liegt 500,00 € tber 12601 785200 303 Hydranten 18.11.2020
Planansatz Y
AuBenverdunkelung Physik- und Verdunkelungsanlagen missen aufgrund ihrer GroBe
21102 785300 203 X . 9 Fhy: UPL 5.700,00 €|zur Bedienbarkeit mit Elektromotoren angetrieben 42402 785100 305 Sommerbad 19.11.2020
Chemiekabinett OS Vetschau werden

lvon2



FB Finanzen Ubersicht iiber- und auRerplanmiRige Auszahlungen investiver Finanzhaushalt Anlage 3 zu MV-StVV-183-21
Deckungsquelle
MaB- . Haushalts- . .. Produkt Konto MaB- . Antrags-
Produkt Konto e MaBnahmebezeichnung buchungsart Betrag Bezeichnung bzw. Begriindung e MaBnahmebezeichnung o
57303 781100 305 |Mehrzweckgebdude OT Ogrosen APL 7.000,00 €|Teilwiderrufsbescheid-Kiirzung Férdersumme 42402 785100 310 f’lci:Su;und Landsporthalle 25.11.2020
36502 785100 309 |Kit2 Rappelkiste, bauliche APL 22.000,00 €|Erstellung Brandschutzkonzept/Planung Kita Rappelkiste| 42402 785100 310 |3l und Landsporthalle 25.11.2020
Umsetzung Brandschutzkonzept Missen
54101 785200 443  |Deckenschluss Dorfanger UPL 1.400,00 €|2usatzkosten aufgrund Auflagenerhthung 57303 785100 304 |Mehrzweckgebaude OT Laasow | 26.,11.2020
FleiBdorf archdologische und 6kologische Baubegleitung
57303 783100 305  |Mehrzweckgebsude OT Ogrosen APL 3.000,00 € afjsllt;:';t;':-fsglght“”g MZG Ogrosen-Errichtung 55101 785300 318 |sffentliche Spielplitze, Ortsteile | 02.12.2020
57310 785100 303 |Bauhof AuBenanlagen uPL 4.200,00 €| crtigstellung Schiittgutlager zur Absicherung des 55101 785300 319 |sffentiiche Spielplitze, Kernstadt | 07.12.2020
Winterdienstes (Lagerung Streugut)
57303 783100 100  |Investitionen niedriger 10.000 € UPL 700,00 €|UberplanmaBige Ausgaben fiir Werkzeuge (Biirgerhaus) 57303 783100 206  |Erstausstattung MZG Laasow 08.12.2020
Anbau Fw.-H.-Heine-Str.:
. — Anschaffung feste, mobile
12601 783100 100  |Investitionen niedriger 10.000 € uPL 650,00 € 32;:5;2“”" fir Brsatzbeschaffung Geschirrspller FW 12601 783100 216 |Tankstelle, Einsatzspinde und | 08.12.2020
sonstige Ausstattung
36502 785300 308 Kita Rappelk_lste_, Ersatz UPL 850,00 €[Kostensteigerung gegeniiber Betrédgen aus HH-Planung 36502 785100 301 Kita "Rappelkiste" 08.12.2020
Kletterkombination
54101 785300 462 |Vetschauer Mitfahrerbank UPL 100,00 | Beschaffung 5 Banke-wirtschaftlichster Angebotspreis 55101 785300 318 |offentliche Spielplitze, Ortsteile | 08.12.2020
liegt Uber Kostenschétzung
. u . . . Erwerb VW Caddy Kastenwagen
57309 | 783200 | 100 |Investitionen niedriger 10.000 € APL 900,00 €| Diebstahlersatz Kettensige (Versicherung dbernimmt 57309 783100 | 217 |EcoProfi 1,0L TSI EU6 09.12.2020
den Diebstahlschaden nicht) .
Bauhofleitung
Mittel fiir den Beton der Bodenplatte sind aufgrund
57310 785100 303 |Bauhof AuBenanlagen UPL 200,00 €|unvorhersehbarer Teuerungen der Baustofflieferanten 55101 785300 319  |offentliche Spielpldtze, Kernstadt | 11.12.2020
nicht ausreichend
Pflegeleistungen aus Los -AuBenanlagen wurde separat Schul- und Landsporthalle
57303 785100 304 |Mehrzweckgebdude OT Laasow UPL 2.639,47 €|abgerechnet (Auftrag zu Los AuBenanlagen war bereits 42402 785100 310 Missen P 11.12.2020
geschlossen und Mittel entsprechend freigegeben)
54101 785200 465  |Saisonaler Parkplatz Raddusch APL 20.594,00 €| NUtzung Stellplatzablose fiir Errichtung eines saisonalen | 45 688100 353  |Offentlicher Parkplatz 21.12.2020
Parkplatzes in Raddusch (Stellplatzablose)
Erwerb VW Caddy Kastenwagen
57309 783100 100  |Investitionen niedriger 10.000 € UPL 100,00 €|Beschaffung Verlangerungsdruckluftschlauch 57309 783100 217  |EcoProfi 1,0L TSI EU6 09.02.2021
Bauhofleitung
Gesamt 346.249,05 €
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